[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08. 2016                                                        № 86                                     с. Первомайское
Об использовании Единой
автоматизированной  системы  управления
общественными финансами (далее ЕАС УОФ)
для   автоматизации   бюджетного   процесса
муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
 и  порядке  взаимодействия  на  этапе
внедрения   ЕАС УОФ

С целью внедрения программных продуктов «АЦК Финансы» и «АЦК Планирование» в муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение», выполняемого в рамках государственного контракта от 12.05.2016 №371/12.05, обеспечения готовности подключений всех организаций – участников ЕАС УОФ к корпоративной сети телекоммуникационной связи Ростовской области, а также учитывая график внедрения программных продуктов «АЦК Финансы» и «АЦК Планирование», доведенный письмом заместителя Губернатора Ростовской области – министра финансов от 09.06.2016 №9Э-19.03/2223, в соответствии с Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Организовать внедрение программных продуктов «АЦК Финансы» в срок с 19.09.2016 по 14.10.2016 и «АЦК Планирование» в срок с 07.11.2016 по 02.12.2016 в муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение».

2.  В муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение» участниками ЕАС УОФ, функционирующей на базе программных продуктов «АЦК Финансы» и «АЦК Планирование», являются:

    -  Администрация Первомайского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области;

    -  Муниципальное бюджетное учреждение культуры Первомайского сельского поселения «Первомайский сельский дом культуры».

            3. Для организации работы по внедрению программных продуктов «АЦК Финансы» и «АЦК Планирование» сектору экономики и финансов к началу предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления сроков обеспечить готовность подключений к корпоративной сети телекоммуникационной связи Ростовской области (КСТС), наличие на рабочих местах IT – специалистов и профильных специалистов, которые будут использовать функционал вышеуказанных программных продуктов, а также обеспечить высший уровень исполнительской дисциплины подчиненных сотрудников при внедрении, освоении и эксплуатации вышеуказанных программных продуктов.

4. Сектору экономики и финансов осуществлять взаимодействие на этапе внедрения программных продуктов «АЦК Финансы» и «АЦК Планирование» с Финансовым отделом Администрации Ремонтненского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 сентября 2016 года.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Первомайского сельского поселения                              В.Ф. Шептухин
Постановление вносит

сектор экономики и финансов